
COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI
COPIA DETERMINAZIONE SETTORE TECNICO n. 22 del 27-12-2016

Pag. 1

Comune di PENNA SAN GIOVANNI
Provincia di Macerata

Copia D E T E R M I N A Z I O N E
SETTORE  TECNICO

________________________________________________________________________________________

N. 22 del Registro
Data 27-12-2016

OGGETTO: Sisma 2016 - Noleggio Piattaforma aerea per esecuzione lavori vari inerenti la
messa in sicurezza di edifici prospicienti le pubbliche vie.

________________________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267;

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 1 in data 15.01.2014, esecutiva nei
termini di legge, con il quale si conferiva al sottoscritto l'incarico di responsabile dell'Area Tecnica
di questo Comune, con decorrenza dal 22.01.2014 fino al 31.12.2014;

VISTO il decreto del Sindaco prot. n. 261 in data del 22.01.2014, con il quale sono state
attribuite al responsabile dell'Area Tecnica le funzioni di cui all'art. 107 del D. Lgs. 18.08.2000, n.
267, ai sensi e per gli effetti dell'art. 109, comma 2, del medesimo Decreto Legislativo;

PREMESSO CHE a seguito della forti scosse sismiche del 26 e 30 ottobre 2016 si sono
verificati danneggiamenti diffusi delle strutture pubbliche e private del territorio comunale, con
situazioni di pericolo per la pubblica incolumità che necessitano di interventi urgenti ed immediati;

CONSIDERATO CHE molti edifici pubblici e privati prospicienti su via pubblica hanno subito
danneggiamenti a elementi secondari quali comignoli, cornicioni, manti di copertura e intonaci e
che per tale motivo necessitano dell’urgente esecuzione di messe in sicurezza consistenti
nell’eliminazione delle parti pericolanti, al fine di scongiurare ogni potenziale situazione di pericolo
per la pubblica incolumità;

DATO ATTO CHE nell’urgenza di avviare i lavori di sistemazione degli immobili pubblici e
privati arrecanti rischio esterno su pubblica via, che saranno eseguiti con l’impiego del personale
operaio dipendente di questo Comune, si rende necessario il noleggio di una piattaforma aerea e
che per tale motivo si è contattata per le vie brevi la Ditta di fiducia “G.A.S SERVICE” con sede a
Servigliano (FM), in via Bramante n. 13 (p. IVA 02032910446);

VISTO il preventivo fornito dalla Ditta, la quale, per i lavori di cui trattasi, aventi una durata
presunta di circa 16 giorni, ha offerto immediata disponibilità per un importo di euro 2.000,00 oltre
IVA in misura di legge al 22%;

RITENUTA congrua ed equa l’offerta presentata dalla Ditta rispetto alle attuali condizioni di
mercato;



COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI
COPIA DETERMINAZIONE SETTORE TECNICO n. 22 del 27-12-2016

Pag. 2

VISTO l’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs n. 50/2016 che consente per lavori e servizi di
importo inferiore ad euro 40.000,00 l’affidamento diretto, adeguatamente motivato rivolto ad una
sola ditta;

RITENUTO di dove provvedere in merito;

VISTO il D. Lgs 267/2000 e s.m.i.;

VISTO il D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i.;

VISTO il D. Lgs 50/2016 e s.m.i.;

DETERMINA

DI RECEPIRE ED APPROVARE la premessa narrativa, dichiarandola quale parte integrante1)
e sostanziale del presente atto;

DI AFFIDARE, per le motivazioni in premessa, alla Ditta “G.A.S SERVICE” di Mancini2)
Stefania con sede a Servigliano (FM), in via Bramante n. 13 (p. IVA 02032910446) la
fornitura urgente di una piattaforma aerea per l’esecuzione dei lavori di ispezione e messa in
sicurezza degli immobili danneggiati prospicienti le pubbliche vie, per un importo stimato a
corpo di euro 2.000,00 oltre IVA di legge al 22%, per complessivi euro 2.440,00;

DI DARE ATTO che il codice CIG è il seguente: Z4A1BD3206;3)

DI DARE ATTO la spesa complessiva derivante dall’adozione del presente atto pari ad euro4)
2.440,00 verrà imputata sul bilancio dell’anno 2017, al capitolo 2018/1 sul quale verrà
previsto apposito stanziamento;

DI FINANZIARE la suddetta spesa con i fondi stanziati a seguito dell’emergenza sisma5)
previsti dal D.Lgs 189/2016;

DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario6)
per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
spesa, dando atto che alla liquidazione della spesa di cui trattasi si provvederà con apposito/i
e successivo/i atto/i, mediante bonifico/i bancario/i, su presentazione di regolare fattura.

Il Responsabile del Servizio Tecnico
               F.to Ing. Mazzaferro Primo



COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI
COPIA DETERMINAZIONE SETTORE TECNICO n. 22 del 27-12-2016

Pag. 3

==================================================================
VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA (Art.  183, comma 7, del
D.Lgs. 18.08.2000, n. 267).

Lì, 27-12-2016
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Dott.ssa Sonia Vita

==================================================================
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E CORRETTEZZA DELL’AZIONE
AMMINISTRATIVA (Art. 147-bis del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267).

Lì, 27-12-2016
IL RESPONSABILE SERVIZIO TECNICO

F.to Ing. Mazzaferro Primo

==================================================================

Effettuati i controlli amministrativi, contabili e fiscali, si attesta la regolarità della liquidazione.

Lì, 27-12-2016
IL RESPONSABILE SERVIZIO TECNICO

F.to Ing. Mazzaferro Primo

==================================================================

Per copia conforme all’originale.

Lì, 16-10-2020
IL RESPONSABILE SERVIZIO TECNICO

       Ing. Mazzaferro Primo

==================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 446

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicato all'Albo Pretorio di questo Comune per giorni 15
consecutivi a partire dal 16-10-2020

Lì, 16-10-2020
           L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI


